
Proposta N. 156

DETERMINA
N. 121 DEL 22/01/2026

RESPONSABILE DEL SETTORE: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Filippi Benedetta

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE 
DELLE FF.AA.  AI  SENSI  DEL D.LGS.  N.  66/2010  DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA 
CIVICA BERTOLIANA DEL COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

  

 IL   DIRIGENTE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 3275 del 24/12/2025 con cui è stato indetto un concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario bibliotecario a tempo pieno ed 
indeterminato (Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione) riservato prioritariamente a favore 
dei  volontari  e  delle  volontarie  delle  FF.AA.  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  66/2010,  da  assegnare 
all’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana del Comune di Vicenza;

CONSIDERATO che con nota P.G.N. 11374 del 22/01/2026 il Direttore dell’Istituzione Biblioteca 
Civica Bertoliana ha formulato richiesta di modifica del bando di concorso, P.G.N. 216189 del 
24/12/2025,  prevedendo – secondo quanto stabilito  dall’art.  2,  comma 1,  lettera  b)  del  vigente 
Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego – un concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario bibliotecario a tempo pieno e 
indeterminato anziché una tipologia di selezione per soli esami;

VISTO che la richiesta è motivata dall’esigenza di valutare, anche attraverso i titoli di servizio e di 
studio e titoli scientifici, la competenza biblioteconomica, l’esperienza professionale specifica dei 
candidati nel coordinamento dei servizi di biblioteca civica di conservazione e di pubblica lettura, 
funzionali a supportare il progetto biblioteconomico che dovrà definire servizi e spazi della nuova 
sede della Biblioteca Civica Bertoliana;

RILEVATO  che la  procedura  selettiva  riguarda un profilo  altamente  specialistico  per  il  quale 
risulta necessario, ai fini della valutazione comparativa dei candidati, procedere tenendo conto non 
solo dei requisiti di ammissione, ma anche della specifica esperienza professionale maturata e dei 
titoli di servizio e di studio posseduti;

VISTO l’art. 7 del Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego ai 
sensi del quale il Dirigente del Settore competente può procedere alla rettifica o all’integrazione del 
bando con conseguente proroga del termine per la presentazione delle domande;

RITENUTO pertanto OPPORTUNO rettificare e integrare il bando di concorso in oggetto con le 
modifiche barrate ed evidenziate in grassetto che seguono:

• art.  4  –  Requisiti  per  l’ammissione:  si  integra  con  la  seguente  affermazione  “Si 
prenderanno  in  considerazione  altresì  i  titoli  equivalenti/equipollenti  (Decreto 
Interministeriale 9 luglio 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009 n. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

233 e il Decreto Ministeriale DM 270 del 22 ottobre 2004, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 266 del 12 novembre 2004)”;

• art.  5 – Termini e modalità di presentazione della domanda: si  rettifica ed integra come 
segue: “La domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata unicamente – a 
pena di esclusione – per via telematica dal 24 dicembre 2025 ed entro le ore 23.59 del  23 
gennaio 7 febbraio 2026”;

• art. 9 – Prove concorsuali: si integra come segue:
”Il presente concorso, per titoli ed esami, si articolerà in:
- prova scritta, che si svolgerà in modalità telematica;
- prova orale, che si svolgerà in presenza;
- valutazione dei titoli, per i quali la commissione disporrà di un massimo di 10 punti.”;

• art. 10 – Materie d’esame:
Successivamente  all’espletamento  delle  prove  orali,  la  commissione  effettuerà  una 
valutazione  degli  eventuali  titoli,  che  concorreranno  alla  formazione  del  punteggio 
finale.  La  valutazione  è  effettuata  sulla  base  dei  titoli  dichiarati  dai  candidati  al 
momento della domanda di ammissione al concorso. I titoli di cui il candidato richiede 
la  valutazione  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  di 
presentazione della domanda di cui al presente bando.
Saranno  valutati  esclusivamente  i  titoli  per  i  quali  siano  state  fornite  tutte  le 
informazioni  richieste,  al  fine  di  verificare  l’effettivo  possesso  dei  titoli  dichiarati 
l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari riscontri.
La valutazione verrà effettuata nel rispetto dei seguenti criteri:

a) Titoli di servizio – fino a 5 punti: per le esperienze lavorative in ambito bibliotecario 
e/o  attinente  maturate  negli  ultimi  5  anni  precedenti  la  data  di  pubblicazione  del 
presente bando di concorso. I punteggi saranno attribuiti come specificato nella tabella 
sottostante:

Tipologia di servizio valutato Area di appartenenza Punti

Per ogni anno di servizio con 
contratti di lavoro a tempo 
indeterminato, determinato 

presso Ente pubblico o 
privato con profilo 

bibliotecario e/o attinente

Area dei Funzionari ed EQ o 
inquadramento equivalente

1,25

Area degli Istruttori o 
inquadramento equivalente

1

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

Le frazioni di anno sono valutate in ragione mensile considerando come mese interi periodi 
continuativi di 30 giorni o frazioni superiori a quindici giorni. I periodi di servizio prestato a 
tempo parziale sono valutati proporzionalmente all’orario di lavoro previsto dal CCNL.

b) Titoli di studio e curriculum – fino a 4 punti: per l’ulteriore formazione universitaria 
attinente,  per  la  formazione  post  universitaria  e  per  lo  svolgimento  di  tirocini 
extracurriculari.
I punteggi saranno attribuiti come segue:

Titolo Punti

Ulteriore laurea triennale attinente al profilo 
di selezione

1

Ulteriore Laurea Ciclo unico,  Magistrale o 
Specialistica attinente al profilo di selezione

1,5

Dottorato  di  ricerca  attinente  al  profilo  di 
selezione

2,5

Diploma  di  specializzazione  post 
universitario attinente al profilo di selezione

2

Master Universitario di II livello attinente al 
profilo di selezione

1,5

Master Universitario di I livello attinente al 
profilo di selezione

1

Corso di perfezionamento o aggiornamento 
universitario attinente al profilo di selezione

0,50

Tirocini  universitari  curriculari  e/o 
extracurriculari  attinenti  al  profilo  di 
selezione

0,20

Corsi  di  formazione  di  almeno  8  ore 
ciascuno attinenti al profilo di selezione

0,10

L’attinenza del titolo di studio rispetto al profilo ricercato sarà valutata dalla Commissione 
giudicatrice.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

Non saranno valutati i titoli di studio indicati dal candidato come requisito di ammissione alla 
selezione.

c) Pubblicazioni  e  Titoli  scientifici  –  fino  a  1  punto:  per  le  pubblicazioni  in  ambiti 
utilmente riferibili al profilo ricercato. I punteggi saranno attribuiti come specificato 
nella tabella sottostante:

Titolo Punti

Capitolo di libro/ monografia (unico autore) 0,5

Capitolo  di  libro/  monografia/  Articoli/ 
pubblicazioni (coautore)

0,4

Articoli/ pubblicazioni (unico autore) 0,3

Articoli/ pubblicazioni (coautore) 0,2

Abstract/Poster/Case  report/comunicazione 
convegno-congresso

0,1

Il punteggio massimo complessivo di  60 70 punti è dato dalla somma del voto conseguito nella 
prova scritta  e,  della  votazione conseguita nella  prova orale  nonché dal  punteggio conseguito 
all’esito della valutazione dei titoli e viene così distribuito:

- Prova scritta: max 30 punti
- Prova orale: max 30 punti
- Titoli:                                   max 10 punti

RITENUTO altresì di :
• riaprire di 15 giorni (sino al 7 febbraio 2026 ore 23:59) i  termini di presentazione delle 

candidature al fine di garantire la massima partecipazione e una selezione maggiormente 
coerente con le esigenze manifestate dal settore competente;

• tenere salve le candidature già pervenute, ferma restando la possibilità per gli interessati di 
far nuovamente pervenire la propria domanda di partecipazione senza necessità di ulteriore 
pagamento della tassa di concorso;

VISTI:
•il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali;
•il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

•il  Regolamento  delle  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso  all’impiego  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 18/06/2025 e modificato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 121 del 30/07/2025;
•il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
•il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
•i DD.PP.RR. nn. 487/1994, 693/1996 e 445/2000;

Tutto ciò premesso

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 che approva il Bilancio di 
Previsione 2026/2028;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del d. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VISTO il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2025-2027  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/03/2025 e successiva integrazione e aggiornamento;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  rettificare  e  integrare  come indicato  in  premessa  il  bando di  concorso  pubblico,  che 
diviene per titoli  ed esami,  per la copertura di n.  1 posto di Funzionario bibliotecario a 
tempo pieno ed indeterminato (Area dei  Funzionari  ed Elevata  Qualificazione) riservato 
prioritariamente a favore dei volontari e delle volontarie delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. n. 
66/2010, da assegnare all’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana del Comune di Vicenza;

2. di approvare il relativo bando rettificato ed integrato, allegato al presente atto e di cui forma 
parte integrante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

3. di  dare adeguata pubblicità  all'allegato bando con le  modalità  previste  dal  Regolamento 
delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, nel sito istituzionale dell’Ente 
e  nel  Portale  del  Reclutamento  “InPA”  disponibile  all’indirizzo  internet 
https://www.inpa.gov.it;

4. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento non comporta  spese,  minori  entrate,  né  altri  
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://www.inpa.gov.it/


Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 156 

DETERMINA N. 121 DEL 22/01/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO BIBLIOTECARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
(AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI E ALLE VOLONTARIE DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS. N.
66/2010 DA ASSEGNARE ALL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA DEL 
COMUNE DI VICENZA: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/01/2026 da Benedetta Filippi con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


